



V.S.P.M'S College of Physiotherapy

Digdoh Hills, Hingna Road, Nagpur - 440019

☎ (07104)-665000, 244902

☎ Fax: (07104) 665011

✉ vspmcop@yahoo.co.in

🌐 www.vspmcop.edu.in

FEES STRUCTURE FOR BPTH ADMISSION FOR THE A.Y. 2024-2025.

PARTICULAR	OPEN	**EBC/EWS/SEBC	**OBC	**SBC/VJNT	**WOMEN OBC/SEBC/EBC/EWS	***SC/ST	NRI /MGT. QUOTA AMOUNT
Admission Fees	1,500/-	1,500/-	1,500/-	1,500/-	1,500/-	1,500/-	1,500/-
College Caution Money (Refundable)	20,000/-	20,000/-	20,000/-	20,000/-	20,000/-	20,000/-	20,000/-
Self-Finance Unit	40/-	40/-	40/-	40/-	40/-	40/-	40/-
Disaster Fund	40/-	40/-	40/-	40/-	40/-	40/-	40/-
Medical Exam Fee	500/-	500/-	500/-	500/-	500/-	500/-	500/-
Student Welfare Fund	424/-	424/-	424/-	424/-	424/-	424/-	424/-
University Development Fees	100/-	100/-	100/-	100/-	100/-	100/-	100/-
*Tuition Fees	1,43,172/-	71,586/-	71,586/-	0/-	0/-	0/-	6,50,000/-
*Development Fees	19,328/-	9,664/-	19,328/-	19,328/-	19,328/-	0/-	0/-
Total	1,85,104/-	1,03,854/-	1,13,518/-	41,932/-	41,932/-	22,604/-	6,72,604/-

* The Tuition Fees & Development Fees as mentioned above is subjected to revision as per Fees Regulating Authority.

**The above fees structure is for category students having family income less than 8 lacks. For rest of the students having income more than 8 lacks have to pay full fees at par Open category.

***The above SC/ST fee will be subjected to change as per Govt. Rules.

**** Please make two different D.D.'s one for other Fees & one for Tuition Fees & Development Fees (Other Fees Amount of Rs. 22,604/-) & (Tuition Fees & Development Fees amount is Rs.1,62,500/-). The amount of Tuition fees & Development Fees will vary as per Admission Category & Quota.

Tuition Fees & Other Fees will be accepted by D.D. in favour of "Director, VSPM's College of Physiotherapy, Payable at "Nagpur"



Moupan

Principal

VSPM's College of Physiotherapy
Principal
V. S. P. M'S College of Physiotherapy
Digdoh Hills, Hingna Road, Nagpur



V.S.P.M.'S COLLEGE OF PHYSIOTHERAPY

OFFICE : DIGDOH HILLS, HINGNA ROAD, NAGPUR - 440 019. ☎ 07104 - 236290, 236291, 232874, 232875

E-mail : vspmcop@yahoo.co.in

Fax No. (07104) 232905*

Ref. _____

Date _____

पदवी भौतिकोपचार प्रवेशासाठी शैक्षणिक वर्ष 2024 - 25 करिता फी संरचना

विवरण	खुला	★★ आमाव/ आदुध/साआ माप्र	★★ इमाव	★★विमाप्र/ विजाभज	★★ महिला/ इमाव / साआमाप्र/ आमाव / आदुध/	★★★ अजा /अज	अनिवासी भारतीय/ व्यवस्थापन कोटा
प्रवेश शुल्क	1,500 /-	1,500 /-	1,500 /-	1,500 /-	1,500 /-	1,500 /-	1,500 /-
सुरक्षाठेव (परतावायोग्य)	20,000 /-	20,000 /-	20,000 /-	20,000 /-	20,000 /-	20,000 /-	20,000 /-
स्वयंनिर्वाहित शुल्क	40 /-	40 /-	40 /-	40 /-	40 /-	40 /-	40 /-
आपत्ती व्यवस्थापन निधी	40 /-	40 /-	40 /-	40 /-	40 /-	40 /-	40 /-
वैद्यकीय तपासणी शुल्क	500 /-	500 /-	500 /-	500 /-	500 /-	500 /-	500 /-
विद्यार्थी कल्याण निधी	424 /-	424 /-	424 /-	424 /-	424 /-	424 /-	424 /-
विद्यापीठ विकास शुल्क	100 /-	100 /-	100 /-	100 /-	100 /-	100 /-	100 /-
प्रवेश शुल्क	1,43,172 /-	71,586 /-	71,586 /-	0 /-	0 /-	0 /-	6,50,000 /-
विकास शुल्क	19,328 /-	9,664 /-	19,328 /-	19,328 /-	19,328 /-	0 /-	0 /-
एकूण	1,85,104 /-	1,03,854 /-	1,13,518 /-	41,932 /-	41,932 /-	22,604 /-	6,72,604 /-

- वरिल नमुद केलेल्या शिक्षण शुल्क व विकास शुल्कात वेळोवेळी शिक्षण शुल्क समितीने ठरविल्याप्रमाणे बदल करण्यात येईल.
- वरिल शिक्षण शुल्क हे फक्त विविध आरक्षण असण-या व ज्यांच्या कुटुंबाचे एकत्रित वार्षिक उत्पन्न 8 लाख रुपयांच्या खाली आहे त्या विद्यार्थ्यांसाठी लागू राहिल. ज्यांच्या कुटुंबाचे एकत्रित वार्षिक उत्पन्न 8 लाख रुपयापेक्षा जास्त आहे, त्या विद्यार्थ्यांचा संपुर्ण फी खुल्या प्रवर्गातील विद्यार्थ्यांप्रमाणे लागू राहिल.
- वरिल अनुसूचित जाती व अनुसूचित जमाती साठी असणारे शिक्षण शुल्क हे शासनाच्या वेळोवेळी बदल करण्यात आलेल्या नियमानुसार राहिल.
- दोन वेगळे धनादेश (Demand Draft) एक इतर शुल्कासाठी आणि दुसरा शिक्षण शुल्क व विकास शुल्कासाठी (इतर शुल्क रुपये 22,604/-) व शिक्षण शुल्क आणि विकास शुल्क रुपये 1,62,500/-) शिक्षण शुल्क आणि विकास शुल्क हे प्रवेश कॅटेगरी आणि कोट्या प्रमाणे वेगवेगळे राहिल.

शैक्षणिक शुल्क व इतर शुल्क हे धनादेश (Demand Draft) द्वारे Director, V.S.P.M.'s College of Physiotherapy at Nagpur या नावने काढण्यात यावे.



M. S. P. S.

प्राचार्य

व्ही.एस.पी.एम भौतिकोपचार महाविद्यालय,

नगपुर

V. S. P. M'S College of Physiotherapy
Digdoh Hills, Hingna Road, Nagpur